Ill - Pertencentes a vitivos, vitivas, pessoas inaptas para o trabalho em carater permanente,
e aposentados, desde que nao recebam mais de urn salario minimo, quando nele resida e
nao possua outro im6vel no municipio.

VI -Os im6veis cujo valor venal seja:

a) pr6dios: ate R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

b) terrenos: ate R$  15.000,00 (quinze mil reais)

VII --Objetos de tombamento.

/

§  1°.  A  isencao  condicionada  devera  ser  solicitada  em  requerimento  por  parte  do
interessado a ser apresentado ate o tiltimo dia do mss de setembro de cada exercicio, para
ter validade no lancamento do no ano seguinte.